
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 1. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 13. 12. 2022 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Petr Slanina, LL.M., MBA, Bc. Anna Provazníková, Pavel 
Váňa, Mgr. Lucie Židková, MBA, Lukáš Oplt, Bc. Jana Hajná, Kamila Urbánková 
Omluveni: Bc. Jiří Zavoral, Bc. Dana Morcová – vedoucí oddělení humanitního, Mgr. 
Barbora Šolková – budoucí členka výboru 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21, Vladimír Lukeš – budoucí člen 
výboru 
 
Program jednání uvedený v pozvánce: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Organizační záležitosti - vzájemné představení a stručné seznámení se statutem 

výboru, předání jmenování do funkcí členů výboru, předání/převzetí formulářů pro 
potřeby mzdové účtárny - osobní dotazník, souhlas se zpracováním osobních údajů, 
potvrzení ke zdravotnímu pojištění, poskytnutí kontaktních údajů 

3. Materiál ZM – Přijetí dotace na projekt Centrum bydlení II 
4. Materiál ZM - Balíček proti drahotě – soubor opatření na pomoc lidem nejvíce 

postižených inflací a drahými energiemi  
5. Plán činnosti výboru na I. pololetí roku 2023 
6. Různé 
7. Závěr 

 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Poté vyzval přítomné, aby se navzájem stručně představili. Výbor se sešel v počtu 
8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2022/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 1. 
zasedání výboru. 

      
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 

 



2. Organizační záležitosti  
Předseda výboru informoval, že výbor má nyní 9 členů, ale ZM bude jmenovat ještě 2 
členy na svém zasedání dne 15. 12. 2022. Výbor tedy bude mít 11 členů, aby byl 
usnášeníschopný, je nutné se sejít vždy v počtu alespoň 6 členů. Členové výboru obdrželi 
od tajemnice jmenovací listiny a formuláře pro mzdovou účtárnu. Formuláře je nutné co 
nejdříve vyplnit a zanést na mzdovou účtárnu (budova historické budovy radnice, 1. patro, 
kancelář č. 104).  

 
3. Materiál ZM -  P řijetí dotace na projekt Centrum bydlení II 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 164/2019 podalo statutární město 
Liberec žádost o dotaci na neinvestiční projekt „Centrum bydlení Liberec II“ a uspělo. 
Projekt navazuje na projekt Centra bydlení Liberec, který byl ukončen k 31. 10. 2022. 
Centrum bydlení Liberec II řeší systém sociálního bydlení v bytovém fondu SML. Reaguje 
na identifikované potřeby města v oblasti řešení bytové nouze. Cílem je posílit týmy přímé 
podpory a kontaktního místa, zlepšit dosavadní programy bydlení a tím dostupnost bydlení 
pro cílovou skupinu. V rámci projektu bude dále v provozu kontaktní místo, ve kterém 
bude působit devět pracovníků do 31. 10.2025. 
 
Mgr. Hruška doplnil, že v rámci současného projektu CBL, který byl zahájen v roce 2020, 
bylo obsazeno již 105 bytů. Byty jsou obsazovány zejména samoživitelkami, mladými 
lidmi a seniory, prozatím se daří bydlení udržet 95% nájemníků. Spoluúčast SML činí 
2 145 780 Kč, celková výše dotace 19 312 020 Kč. Pan Prade potvrdil, že služby sociální 
prevence zřízení centra kvitují a považují jej za funkční nástroj. Pan Váňa nahlásil střet 
zájmů. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2022/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec souhlasit s přijetím dotace na projekt Centrum bydlení Liberec 
(CZ.03.02.01/00/22_007/0000173) ve výši 19 312 020,00 Kč. 

 
     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
4. Materiál ZM – Balí ček proti drahotě – soubor opatření na pomoc lidem nejvíce 

postižených inflací a drahými energiemi 
 

Soubor opatření, jejichž cílem je poskytnout bezprostřední a rychlou pomoc lidem nejvíce 
postiženým inflací a drahými energiemi pro zimu 2022/2023. Všechna opatření jsou 
snadno a rychle proveditelná a zacílená na konkrétní skupiny občanů. Některá opatření 
jsou připravena ve variantách s větším či menším dosahem. V první řadě jde o bezplatné 
jízdné MHD pro děti do 15 let (alt. pouze z rodin pobírajících příspěvek na bydlení či 
přídavek na dítě), dále úhrada ze strany města školních obědů dětem z rodin pobírajících 
příspěvek na bydlení (alt. pouze z rodin v hmotné nouzi), informační kampaň k službám, 
poskytujícím poradenství vyřizováním příspěvku na bydlení a s vysokými cenami energií, 



a zavedení možnosti získat výhodnou roční jízdenku MHD i pro cestující, kteří nejsou 
schopni jednorázově vynaložit celou částku ceny jízdenky. 
 
Bc. Teplá doplňuje, že materiál byl předložen již na jednání ZM dne 24. 11. 2022, ale 
protože nebyl dostatečně projednán s odpovědnými osobami, nebyl zařazen do programu. 
Po projednání je tedy opětovně předkládán.  Bc. Teplá uvádí, že se sociální gesce týká 
zejména bodu 3. a to příprava a spuštění informační kampaně o možnostech dostupné 
pomoci pro občany města Liberec, kteří se vlivem prudce rostoucích životních nákladů 
dostali do tísně. Úřady práce jsou v současné době přetížené, ale potřebné informace 
poskytuje také odbor sociální péče MML a některé neziskové organizace (např. Člověk 
v tísni) nebo i výše zmiňované CBL. Zřizovat další informační místo by bylo neefektivní a 
pro občany matoucí. V prosincovém Zpravodaji bude zveřejněn článek s informacemi, na 
jaké dávky mají občané nárok a kam je možné se obrátit. Aktuální číslo Zpravodaje je 
k dispozici zde: https://www.liberec.cz/zpravodaj/.   
Souhrnné informace k energetickým úsporám a možné finanční podpoře najdete na 
https://zkrotimeenergie.cz/ 
Pan Prade doplnil, že materiál se dále týká možnosti bezplatného jízdného MHD pro děti 
do 15 let, zavedení možnosti získat výhodnou roční jízdenku nebo úhrady školních obědů 
ze strany SML. 
Výbor po dohodě hlasoval o materiálu jako o celku, přičemž pan Prade sdělil, že 
zastupitelstvo bude hlasovat po jednotlivých bodech materiálu. Výbor svým hlasováním 
tedy doporučil zastupitelstvu variantní body 1) a 4) k projednání a body bez variant 2) a 3) 
ke schválení. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2022/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec projednat body 1 a 4 a schválit body 2 a 3 Balíčku proti chudobě. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 VÝSLEDEK: přijato  

 
5. Plán činnosti Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec na I. 

pololetí roku 2023 
 

Předseda výboru navrhl termíny pro zasedání Výboru pro sociální záležitosti 
Zastupitelstva města Liberec na I. pololetí roku 2023 takto: 24.1., 14.2., 28.3., 25.4., 23.5. 
a 27.6., začátek zasedání od 15.30 hodin, v případě kolize se zasedáním krajského 
sociálního výboru od 16.30 hodin, zasedací místnost č. 202 ve II. patře historické budovy 
radnice. Jedná se vždy o úterý před zasedáním zastupitelstva města. Bc. Teplá navrhla, že 
by se některá zasedání mohla konat formou výjezdního zasedání v prostorách 
příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření (Dům seniorů Františkov, 
Komunitní středisko KONTAKT Liberec, Centrum zdravotní a sociální péče Liberec). 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2022/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti na I. 
pololetí roku 2023 takto: 24.1., 14.2., 28.3., 25.4., 23.5. a 27.6. 2023. 



Hlasování: 
 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
6. Různé 
 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční v úterý 28. ledna 2023 od 16.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve II. 
patře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice 
výboru, podklady k projednání budou k dispozici vždy od středečního odpoledne 
(materiály do ZM budou zveřejněny na webu města) na odkazu  Podklady pro 
zastupitelstvo.   

 
7. Závěr 

Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 16.55 hodin. 
 
V Liberci dne 15. 12. 2022 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 


